
O��O� ������ �O	�
��� �O
������ 
n������ ������� ������ !"""#!"$ !!% %% &'�(� ! 

S)*S+ ,-+. /0 12/3455565646742 
È898: 12/34DD64555;;D467 

 

V<=>?@ABC 
TEL.:

EFMAIL: 

IGHJ KLMLGN PQRTUWX 

YZ[Z\]Z^\
j_`_abcd_efghbiklmocpghcde

qrstuv w6.1.2024 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 

�xyz{x|}{~� }z|�z� � y�|�z� ��� ��� ��������� �� �������z ������� ��� �� ������ 
�{x�� ��}{����x ���������� ¡� �¢}¢� ��� ��£¤£�¥¤�   �¦§���x ���¥���� ��¤ �� ����� 

¨©Xª« ¬«G ®¯NW«°GQT± ©G« 30.11.2023 podal žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: 

²�|�z�x ²�� ³|z´z�x� µ´��~�{ 
v Královéhradeckém kraj, obcích Dřevěnice a Úlibice, na pozemcích: 
· parc. č. 1206/1, 1206/4, 1303/1, 1303/2 v katastrálním území Dřevěnice 

· parc. č. 320/75, 320/77, 320/78, 320/82, 320/84, 320/88, 320/93, 320/96, 320/100, 333/4, 350/3, 
\^Z¶4, 350/5, 350/6, 350/7, 350/8, 350/9, 350/10, 350/11, 350/12, 350/13, 350/14, 350/15, 350/16, 

¸¹º»24, 350/25, 350/39, 350/47, 350/48, 350/50, 350/52, 350/57, 353/3, 354/1, 354/2, 354/3, 359/16, 

¸¹¼»17, 359/18, 359/21, 359/30, 359/32, 366/49, 366/50, 366/51, 366/56, 372/124, 372/125, 372/126, 

¸½¾»127, 372/128, 372/129, 372/131, 372/132, 372/169, 372/170, 372/171, 372/176, 372/187, 

¸½¾»188, 372/189, 372/196, 372/198, 372/202, 372/204, 372/206, 372/208, 372/209, 372/210, 

¸½¾»211, 372/212, 372/214, 372/216, 372/221, 372/223, 374/4, 374/6, 379/7, 379/8, 379/9, 379/16, 

¸½¼»17, 379/18, 379/21, 379/22, 379/23, 379/24, 379/25, 379/26, 379/27, 379/28, 379/31, 379/33, 

¸½¼»35, 379/37, 379/39, 379/41, 379/43, 379/47, 379/49, 379/53, 379/55, 379/57, 380/54, 380/56, 

¸¿º»58, 380/60, 380/62, 380/64, 380/66, 436/1, 436/3, 444/90, 444/93, 444/96, 444/99, 444/102, 

ÀÀÀ»105, 444/107, 444/108, 470/24, 470/33, 481/85, 481/87, 481/91, 481/95, 481/96, 481/97, 

À¿Á»100, 481/101, 481/102, 503/10, 529/9, 531/4, 535/2, 535/3, 535/8, 535/9, 535/10, 535/11, 535/12, 

¹¸¹»13, 535/14, 535/18, 535/19, 535/41, 535/45, 535/46, 535/59, 535/60, 543/2, 545/3, 545/6, 554, 

ÂÃÄÅ1, 584/3, 589/1, 589/2 v katastrálním území Úlibice.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Stavba obsahuje tyto stavební objekty: 

Æ SO 35-101 - Hlavní trasa D35 

Æ SO 35-104 - MÚK Úlibice 

Æ SO 35-170 - Provizorní komunikace v MÚK Úlibice  

Æ SO 35-191 - z toho Dopravní značení 191.4 - portály 

Æ SO 35-202 - Most na D35 v km 1,347 přes Úlibický potok  

Æ SO 35-203 - Most na D35 v km 1,480 přes Tužinský potok 

Æ SO 35-208 - Most na větvi A přes D35 v km 0,670 

Æ SO 35-210 - Rámový podchod v km 0,770 D35 

Æ SO 35-303 - Kanalizace v km 0,600 - 1,500 SO 101 

Æ SO 35-307 - DUN v km 1,500 SO 101 



ÇÉÊÉ DESU/112/000331/24 str. 2 

 
Ë SO 35-308 - Retenční nádrž v km 1,500 SO 101 

Ì SO 35-309 - Kanalizace v km 1,500 - 2.400 SO 101 

Ì SO 35-310 - Kanalizace MÚK Úlibice  

Ì SO 35-702 - Protihluková stěna v km 0,700 – 1,540 sil. D35 

 

Stručný popis stavby:  
SO 35-101 – Hlavní trasa D35  
Obsahem objektu je hlavní trasa D35 o celkové délce 1,641 km, jedná se o komunikaci čtyřpruhovou, 
směrově rozdělenou.  
Trasa na začátku navazuje na stavbu D35 Úlibice – Hořice, pokračuje mimoúrovňovým křížením se sil. 
III. třídy (SO 35-107.1) v km 0,970, které je řešeno dálničním nadjezdem. Dále pomocí mostů SO 35-202 

(km 1,341) a SO 35-203 (km 1,481) překonává postupně Úlibický a Tužínský potok. Dále pokračuje 
k mimoúrovňové křižovatce Úlibice (SO 35-104) s přeložkou silnice I/16 (SO 35-103), se kterou se 

mimoúrovňově kříží v km 1,886 pomocí mostního nadjezdu SO 35-205, dále pokračuje pod mostním 
objektem (SO 35-208), na kterém se nachází větev A. Trasa končí za křižovatkou v km 2,341, ve kterém 
se bude napojovat na plánovanou stavbu I/35 Turnov – Úlibice. Dálnice je navržena v kategorii D25,5, 

návrhová rychlost v úseku 0,7 – 1,9 je 120 km/h,  od km 1,9 do KÚ je s ohledem na pokračování 
komunikace jako silnice I. třídy návrhová rychlost 110 km/h. Směrové řešení je tvořeno tečným 
polygonem s dvěma kružnicovými oblouky o poloměrech 1100 a 1200 m s přechodnicemi. Příčné 
uspořádání odpovídá kategorii komunikace D25,5. Základní příčný sklon vozovky je střechovitý 2,5 %. 
V obloucích je dostředný sklon dle poloměrů směrových oblouků. Vozovka je navržena jako netuhá 
s krytem z asfaltového koberce mastixového.  

SO 35-104 – MÚK Úlibice  
Obsahem tohoto objektu je mimoúrovňová křižovatka dálnice D35 s přeložkou silnice I/16, která je 
navržená jako trojlístková s jednou direktní větví. Objekt je rozdělen na dva podobjekty dle etapizace 
výstavby, první polovina MÚK Úlibice a přilehlého úseku dálnice bude stavěna v rámci I. etapy spolu 
s ostatními úseky D35 mezi Úlibicemi a Hradcem Králové, zbylé části MÚK a dálnice budou realizovány 
v II. etapě spolu s navazujícím úsekem silnice I/35 Ohrazenice – Úlibice. 

Větev A  
Direktní dvoupruhová větev ve směru z D35 na I/16, která zajišťuje provoz ve směru z HK do Jičína. 
Celková délka osy větve je 1 073 m. Tvoří ji přímá a kružnicové oblouky s krajními přechodnicemi, min. 
poloměr R=175 m. Z větve se cca v km 0,3 odpojuje větev C a v km 0,8 se napojuje větev H. Niveleta je 
ovlivněna napojením v začátku úpravy na hlavní trasu SO 35-101, dále je vázána odpojením větve C a 
mimoúrovňovým křížením s I/16 a D35, v konci úpravy kopíruje výškové řešení SO 35-103. Návrhová 
rychlost je vn=60 km/h  

Větev B  
Přímá dvoupruhová větev ze silnice I/16 na D35 ve 2. kvadrantu MÚK Úlibice, která zajišťuje provoz ve 
směru z Jičína do HK. Celková délka osy větve je 752 m. Tvoří ji přímá a dva kružnicové oblouky o 
poloměrech 500 a 420 m s krajními přechodnicemi. Niveleta je ovlivněna napojením v začátku úpravy na 
SO 35-103 a v konci úpravy se napojuje na výškové řešení SO 35-101. Návrhová rychlost větve je 
vn=70 km/h.  

Větev C  
Přímá jednopruhová větev mezi větví A a silnicí I/16 v 1. kvadrantu MÚK Úlibice, která zajišťuje provoz 
ve směru od HK na Novou Paku. Celková délka osy větve je 301 m, kterou z hlediska směrového řešení 
tvoří kružnicový oblouk o poloměru 210 m s krajními přechodnicemi. Niveleta je ovlivněna napojením 
v začátku úpravy na větev A, v konci úpravy kopíruje výškové řešení SO 35-103. Návrhová rychlost je 
vn=70 km/h. 

Větev D  
Vratná jednopruhová větev mezi silnicí I/16 a kolektorem (větví) J ve 3. kvadrantu MÚK Úlibice, která 
zajišťuje provoz ve směru od Nové Paky na HK. Celková délka osy je 274 m, kterou tvoří jediný 
kružnicový oblouk o poloměru 52 m s krajními přechodnicemi. Niveleta je ovlivněna napojením 
v začátku úpravy na SO 35-103, v konci úpravy kopíruje výškové řešení větve J. Návrhová rychlost větve 
je vn=40 km/h.  

Větev E  
Vratná jednopruhová větev mezi kolektorem (větví) J a silnicí I/16 ve 2. kvadrantu MÚK Úlibice, která 
zajišťuje provoz ve směru od Liberce na Novou Paku. Celková délka osy je 295 m, kterou tvoří jediný 



ÍÎÏÎ DESU/112/000331/24 str. 3 

 
kružnicový oblouk o poloměru 53 m s krajními přechodnicemi. Niveleta je ovlivněna napojením 
v začátku úpravy na větev J, v konci úpravy kopíruje výškové řešení SO 35-103. Návrhová rychlost větve 
je vn=40 km/h.  

Větev F  
Vratná jednopruhová větev mezi silnicí I/16 a dálnicí D35 v 1. kvadrantu MÚK Úlibice, která zajišťuje 
provoz ve směru od Jičína na Liberec. Celková délka osy je 279 m, kterou tvoří jediný kružnicový oblouk 
o poloměru 52 m s krajními přechodnicemi. Niveleta je ovlivněna napojením v začátku úpravy na SO 35-

103, v konci úpravy kopíruje výškové řešení SO 35-101. Návrhová rychlost větve je vn=40 km/h.  

Větev G  
Přímá jednopruhová větev mezi větví A a silnicí I/16 v 4. kvadrantu MÚK Úlibice, která zajišťuje provoz 
ve směru od HK na Novou Paku. Celková délka osy větve je 759 m, kterou tvoří jediný kružnicový 
oblouk o poloměru 580 m s krajními přechodnicemi. Niveleta je ovlivněna napojením v začátku úpravy 
na SO 35-103, v konci úpravy kopíruje výškové řešení SO 35-101. Návrhová rychlost větve je 
vn=70 km/h.  

Větev H  
Přímá jednopruhová větev mezi D35 a větví A v 3. kvadrantu MÚK Úlibice, která zajišťuje provoz ve 
směru od Liberce na Jičín. Celková délka osy větve je 412 m, kterou tvoří složený kružnicový oblouk o 
poloměrech 240 a 210 m s krajními přechodnicemi. Niveleta je ovlivněna napojením v začátku úpravy na 
SO 35-101, v konci úpravy kopíruje výškové řešení větve A. Návrhová rychlost větve je vn=70 km/h.  

Větev J (kolektor)  
Jedná se o kolektorovou větev vlevo na D35 ve směru na HK, která slouží pro připojení větve D a 
odpojení větve E. Celková délka větve osy je 309 m, která z hlediska směrového řešení je tvořena tečným 
polygonem zakruženým kružnicovými oblouky jejichž minimální poloměr je R=200 m. Niveleta je 
ovlivněna napojením v začátku a konci úpravy na SO 35-101.  

Jednopruhové větve jsou navrženy o celkové šířce 6.25 m, dvoupruhové šířky 8.00 m, oboje s jízdním 
pruhem o základní šířce 3.50 m. 
Základní příčný sklon vozovky je střechovitý 2,5 %. V obloucích je dostředný sklon dle poloměrů 
směrových oblouků. Klopení je kolem osy komunikace.  
Konstrukce vozovky je navržena jako netuhá dle TP170 s krytem s asfaltového koberce mastixového.  

SO 35-170 – Provizorní komunikace v MÚK Úlibice  
Stavební objekt je rozdělen na tři podobjekty v rámci dvou etap výstavby MÚK Úlibice:  
· SO 35-170.1 a SO 35-170.3 bude realizován v rámci I. etapy stavby  
· SO 35-170.2 bude realizován v rámci II. etapy stavby.  
Šířkové uspořádání je navrženo s celkovým zpevněním 8.0 m tvořeného jízdními pruhy šířky 2x 3.50 m a 
zpevněnými krajnicemi šířky 0.50 m.  
Základní příčný sklon vozovky je střechovitý 2.5 %. V obloucích je dostředný sklon dle poloměrů 
směrových oblouků. Klopení je kolem osy komunikace. Návrh konstrukce vozovky je proveden dle 
Katalogu vozovek TP 170, je navržena netuhá vozovka o celkové tloušťce 450 mm s krytem 
z  asfaltového betonu.  
SO 35-170.1 - Provizorní komunikace v MÚK Úlibice č.1 - I. etapa  

Stavební objekt slouží pro převedení provozu během výstavby přeložky silnice I/16 (SO 35-103) v úseku 
km 1,200 – 2,020 (během I. etapy stavby). Trasa provizorní komunikace začíná na větvi A MÚK v km 
cca 0,600 a postupně se přibližuje k nově budovanému SO 35-103, pokračuje podél tohoto SO a napojuje 
se na stávající silnici v km cca 2,100. Celková délka osy je 682 m, z toho je nová konstrukce vozovky na 
délce cca 545 m (měřeno v ose).  
SO 35-170.2 - Provizorní komunikace v MÚK Úlibice č.2 – II. etapa  

Účelem provizorní komunikace bude převedení provozu během výstavby mostu SO 35-208, která bude 
probíhat během II. etapy stavby. Trasa provizorní komunikace začíná na „kalhotkách“ větve A v km cca 
0,450 a postupně se od trasy větve A odklání mimo most SO 35-208, zpět se napojuje v místě „kalhotek“ 
větve H. Celková délka osy je 363 m, z toho je nová konstrukce vozovky na délce cca 304 m (měřeno 
v ose).  

SO 35-170.3 - Provizorní komunikace v MÚK Úlibice č.3 - I. etapa  

Účelem této provizorní komunikace bude převedení provozu ze stávající komunikace I/16 na již z části 
vybudovanou větev A (SO 35-104), která bude dále pokračovat po provizorní komunikaci SO 35-170.1, a 

to z důvodu výstavby mostů SO 35-205 a SO 35-207. Trasa provizorní komunikace začíná před MÚK 
Úlibice na stávající silnici I/16 a pokračuje na již budované přeložce silnice I/16 (SO 35-103), kterou 



ÐÑÒÑ DESU/112/000331/24 str. 4 

 
příčně překonává. V KÚ se napojuje ve směrovém oblouku R=210 na větev A (SO 35-104). Celková 
délka osy je 246 m, z toho je nová konstrukce vozovky na délce cca 78 m (měřeno v ose). 

SO 35-191 - Dopravní značení  
Obsahem stavebního objektu SO 35-191 je provedení dopravní značení v rámci stavby v rozsahu 

podobjektu SO 35-191.4 - Dopravní značení - portály DZ. 

SO 35-202 - Most na D35 v km 1,347 přes Úlibický potok  
Mostní objekt na dálnici D35 zajišťuje převedení trasy obchvatu přes Úlibický potok.  
Trvalý silniční mostní objekt z monolitického předpjatého betonu, s horní mostovkou, bez přesypávky, 
přes potok, spojitý dvoupolový, ve směrovém oblouku, v konstantním klesání, kolmý. Celková délka 
mostu je 50,65 m, délka nosné konstrukce mostu je 43,2 m. Celková šířka nosné konstrukce je 14,5 m 
(levý most) a 14,74-15,34 m (pravý most). V příčném řezu dvoutrámová konstrukce konstantní výšky 
s konzolami a s koncovými příčníky. Uložení nosné konstrukce na hrncových ložiskách. Spodní stavbu 
tvoří sloupová vnitřní podpěra a nízké obsypané krajní opěry se zavěšenými křídly. Založení hlubinné na 
vrtaných pilotách. 

SO 35-203 - Most na D35 v km 1,480 přes Tužínský potok  
Mostní objekt na dálnici D35 zajišťuje převedení trasy obchvatu přes Tužínský potok.  
Nosná konstrukce je v příčném řezu tvořena předpjatými prefabrikovanými nosníky s dodatečně 
nabetonovanou monolitickou spřaženou deskou. Nosníky jsou vetknuté do opěr a tvoří tak integrovaný 
most. Celková délka mostu je 35,8 m, délka nosné konstrukce mostu (mezi ruby závěrných zídek) je 
28,2 m. Celková šířka nosné konstrukce je 14,6 – 14,89 m (levý most) a 13,85 m (pravý most). Spodní 
stavbu tvoří nízké obsypané krajní opěry s rovnoběžnými křídly. Založení hlubinné na vrtaných pilotách. 

SO 35-208 - Most na větvi A přes D35 v km 0,670  
Mostní objekt zajišťuje převedení větve „A“ MÚK Úlibice přes D35.  
Nosnou konstrukci tvoří spojitý nosník z předpjatého betonu o 2 polích rozpětí 22,0+22,0 m. Celková 
délka nosné konstrukce mostu je 45,45 m. V příčném řezu ji tvoří desková konstrukce konstantní výšky 
s koncovými příčníky nad opěrami. Nosná konstrukce je na opěrách uložena na hrncových ložiskách, na 
středním pilíři je pevné uložení pomocí vrubového kloubu. Spodní stavbu tvoří stěnová vnitřní podpěra a 
stěnové krajní opěry s rovnoběžnými křídly. Založení hlubinné, na vrtaných pilotách. 

SO 35-210 - Rámový podchod v km 0,770 D35  

Mostní objekt zajišťuje převedení dálnice D35 přes přeložky dvou vodovodních potrubí.  
Nosnou konstrukci podchodu tvoří přesypaný uzavřený rám světlé šířky 3,0 m a světlé výšky 2,0 m. 

Celková délka konstrukce podchodu činí 62,6 m, podchozí výška uvnitř rámu je min. 2,0 m. Na obou 
koncích objektu jsou navrženy vstupní šachty světlých půdorysných rozměrů 3,0 x 3,0 m, 

s uzamykatelnými vstupními a větracími poklopy rozměrů cca 0,6 x 0,9 m a 0,6 x 0,6 m. Založení mostu 
plošné na vrstvě podkladního betonu a hutněném polštáři ze štěrkodrti. 

SO 35-303 – Kanalizace v km 0,600 – 1,500 SO 101  

Stavební objekt SO 35-303 řeší odvodnění hlavní trasy dálnice SO 35-101 v rozsahu km 0,700 – 1,540. 

Jsou navrženy stoky “303-1“ v celkové délce 58,00 m v rozsahu km 0,700 - 0,758, “303-2“ v celkové 
délce 804,10 m v rozsahu km 0,776 – 1,540. Pro napojení odvodnění mostů SO 35-202 a SO 35-203 jsou 

navrženy stoky “303-3“ v délce 15,90 m a “303-4“ v délce 15,90 m. Do stoky “303-2“ je v šachtě Š2 
napojena kanalizace odvodnění hlavní trasy dálnice D35 SO 35-309 Kanalizace v km 1,500 – 2.400. 

Trubní materiál je navržen z plastového potrubí. Dálniční kanalizace SO 35-303 je zaústěna do dešťové 
usazovací nádrže SO 35-307 DUN v km 1,500 SO 101 na kterou navazuje retenční nádrž SO 35-308 

Retenční nádrž v km 1,500 SO 101. Odtok srážkových vod z retenční nádrže je do Tužínského potoka 
v km 0,045. Odvodnění povrchu dálnice je provedeno příčným a podélným sklonem do monolitických 
žlábků (rigolů) podél středního dělícího pásu (SDP) a zpevněných dálničních krajnic odvodněných do 
středové dešťové kanalizace. Srážková voda z povrchu dálnice je jímána pomocí uličních vpustí, na 
přejezdech středního pásu a úsecích minimálních podélných sklonů nivelety vrcholových a údolnicových 
zakružovacích obloucích, jsou navrženy liniové štěrbinové žlaby. V případě nutnosti odvedení 
srážkových vod z příkopů dálnice jsou navrženy horské vpusti. Štěrbinové žlaby včetně vtokových a 
čistících dílců jsou součástí objektu SO 35-101 Hlavní trasa D35.  

SO 35-307 – DUN v km 1,500 SO 101  

Stavební objekt SO 35-307 řeší havarijní zabezpečení srážkových vod z odvodnění stavby D35 Úlibice – 

obchvat. Odtokové potrubí do retenční nádrže je součástí SO 308.1 Retenční nádrž v km 1,500 SO 101. 
Dešťová usazovací nádrž (DUN) SO 35-307 navržena jako podzemní prefabrikovaná nádrž 



ÓÔÕÔ DESU/112/000331/24 str. 5 

 
s koalescenčním odlučovačem ropných látek, jejímž úkolem je zachycovat jednak usaditelné látky, látky 
vzlínající k hladině a látky ve vodě rozptýlené a odstranitelné pouze průtokovými filtry. 

SO 35-308 – Retenční nádrž v km 1,500 SO 101  
SO 35-308.1 – Retenční nádrž v km 1,500 SO 101– RN  

Stavební objekt SO 35-308.1 řeší retenci a redukci odtokové množství srážkových vod z odvodnění 
stavby D35 Úlibice – obchvat z SO 35-101 odváděných trubním odpadem do Tužínského potoka. 
Retenční nádrž o objemu 1110 m3 je navržena jako otevřená, zemní se stálým nadržením vody, 
s těsněním, vybavení nádrže odtokovým objektem s nornou stěnou a bezpečnostním přepadem, uzávěrem 
a regulátorem odtoku (pro Q=20 l/s). Hráz nádrže základní šířky 5,00 m s obslužnou příjezdovou 
komunikací. Sjezdová rampa do nádrže šířky 3,00 m se zpevněním ze silničních panelů. Příjezd k RN 
z trasy křižovatkové větve B v km 0,632 MÚK Úlibice. Na příjezdové komunikaci bude osazena 
mechanická závora pro zamezení přístupu neoprávněných vozidel. Retenční nádrž je oplocena.  

SO 35-308.2 – Retenční nádrž v km 1,500 SO 101 – odpad z RN  

Stavební objekt řeší odtokové potrubí (odpad) od odtokového objektu retenční nádrže do Tužínského 
potoka. Je navržena stoka (odpadní potrubí) v profilu DN 400 v celkové délce 21,20 m. Trubní materiál je 
navržen z plastového potrubí. V místě výtoku do Tužínského potoka navržena šikmá kanalizační výusť 

DN 400. Koryto Tužínského potoka je v místě vyústění kanalizace opevněno v délce 10 m dlažbou 
z  lomového kamene do betonu.  
SO 35-308.3 – Retenční nádrž v km 1,500 SO 101 – Příjezdová komunikace  
V km 0,632 se příjezdová komunikace napojuje na větev B, kde je z tohoto důvodu rozšířena zpevněná 
krajnice na šířku 3 m a celkovou délku 85 m. Příjezd k RN má délku 45 m a samotná komunikace okolo 
RN má délku 210 m. Jedná se o komunikaci jednopruhovou, směrově nerozdělenou o zpevněné šířce 4 m.  
Návrh konstrukce vozovky je proveden dle Katalogu vozovek TP 170, je navržena netuhá vozovka 
s krytem z asfaltového betonu.  

SO 35-309 – Kanalizace v km 1,500 – 2,400 SO 101  

Stavební objekt SO 35-309 řeší odvodnění hlavní trasy dálnice v rozsahu km 1,500 – 2,400. Stavební 
objekt SO 35-309 je rozdělen s ohledem na etapizaci výstavby na dva stavební úseky.  

Trubní materiál je navržen z plastového potrubí. Stoka “309“ je v šachtě Š2 v km 1,54074 napojena do 
kanalizace odvodnění hlavní trasy dálnice D35 SO 35-303 Kanalizace v km 0,600 – 1,500. Údolnicový 

zakružovací oblouk v km 1,499 – 1,600 je u SDP odvodněn pomocí štěrbinového odvodňovacího žlabu 
délky 101 m. Štěrbinový odvodňovací žlab je též navržen na pravé krajnici dálnice v km 1,574 – 1,600 

v délce 26 m. Odvodnění povrchu dálnice je provedeno příčným a podélným sklonem do monolitických 
žlábků (rigolů) podél středního dělícího pásu (SDP) a zpevněných dálničních krajnic odvodněných do 
středové dešťové kanalizace. Srážková voda z povrchu dálnice je jímána pomocí uličních vpustí. Na 

přejezdech středního pásu a úsecích minimálních podélných sklonů jsou navrženy liniové štěrbinové 
žlaby. V případě nutnosti odvedení srážkových vod z příkopů dálnice jsou navrženy horské vpusti. 
Štěrbinové žlaby včetně vtokových a čistících dílců jsou součástí objektu SO 35-101 Hlavní trasa D35.  

SO 35-310 – Kanalizace MÚK Úlibice  
Stavební objekt SO 35-310 řeší odvodnění křižovatkové větve A MÚK Úlibice z úseku silničních příkopů 
km 0,510 údolnicového zakružovacího oblouku s nejnižším místem v km 0,410 v prostoru pod mostem 
SO 35-207 v km 1,589. Je navržena dešťová kanalizace v profilu DN 400 délky 210,43 m a v profilu DN 

300 délky 97 m. Kanalizace “310“ je vyústěna do kanalizace odvodnění dálnice D35 SO 35-309. Silniční 
příkopy křižovatkové větve A jsou odvodněny pomocí horských vpustí. Přípojky (HV) jsou zaúsťovány 
do dna vstupních šachet. 

SO 35-702 – Protihluková stěna v km 0,700-1,540 D35  

Pohltivá PHS podél dálnice D35 v km 0,700-1,540 je rozdělena do pěti částí: 1. část PHS v km 0,700-

0,800, 2. část PHS v km 0,785-1,115, 3. část PHS v km 1,099-1,322, 4. část PHS v km 1,373-1,4 a 5. část 
PHS v km 1,497-1,540.  

V km 0,974, 1,225, 1,373 a 1,499 jsou navrženy únikové východy.  
Založení PHS je navrženo pomocí vrtaných železobetonových pilot, sloupky PHS jsou železobetonové 
tvaru „H“, alternativně lze použít ocelové sloupky z válcovaných profilů HEB. Výplň PHS tvoří ve 
spodní části železobetonové soklové panely, v horní části budou osazeny pohltivé výplňové panely 
kategorie zvukové pohltivosti minimálně A3 a kategorie zvukové neprůzvučnosti minimálně B2. Délka 
PHS: 100,00 + 326,00 + 218,00 + 219,58 + 89,49 + 43,64 = 996,71 m. Výška PHS: 1,80 – 5,80 m. 

 

 



Ö×Ø× DESU/112/000331/24 str. 6 

 
Dopravní a energetický stavební úřad, jako stavební úřad ve věcech vyhrazených staveb a staveb s nimi 

souvisejících, příslušný podle § 33 odst. 2 ve spojení s ustanovením § 330 odst. 3 větou první zákona 
èÙ 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje podle § 112 odst. 1 zákona 
èÙ 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

ÚÛÜÝÞ ßÞà áâãäåÞæàç éÜêëàáì, zahájení stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona 

upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a 
účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

íî ïnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 
ðèäâãàçñò óçéÞàç ôëõëö àäõÝç÷Þã Ûë øëÛêÝäÛù úëéõëÛàöãç na Dopravním a energetickém stavebním úřadě, 

ëÛæëúu staveb pozemních komunikací, nábř. L. Svobody 12, 111 15 Praha 1, po předchozí telefonické 
ÛëõëÛû s úředně oprávněnou osobou na tel. 225 131 231, jirina.cizkova@desu.gov.cz. 

Stavební úřad stanovil okruh účastníků řízení v souladu s ustanovením § 109 stavebního zákona. Ve 

smyslu ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona jsou účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) 
stavebního zákona identifikováni pozemky přímo dotčenými vlivem záměru, evidovanými v katastru 

nemovitostí. Jsou to osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
ü parc. č. 1206/5, 1304 v katastrálním území Dřevěnice, 
ý parc. č. 320/38, 320/74, 320/76, 320/79, 320/81, 320/83, 320/85, 320/87, 320/91, 320/92, 320/94, 

þÿ3�95, 320/97, 320/99, 320/101, 333/3, 333/5, 350/33, 350/34, 350/38, 350/45, 350/46, 350/51, 

þ�3�53, 350/55, 350/56, 350/58, 350/59, 350/60, 350/62, 350/66, 350/68, 350/70, 350/72, 353/2, 

þ���11, 359/27, 359/28, 359/29, 359/31, 366/48, 366/52, 366/53, 366/54, 366/55, 372/123, 372/130, 

þ�ÿ�172, 372/186, 372/190, 372/195, 372/197, 372/203, 372/205, 372/207, 372/213, 372/215, 

þ�ÿ�217, 372/218, 372/219, 372/220, 372/222, 374/3, 374/5, 379/30, 379/32, 379/34, 379/36, 379/38, 

þ���40, 379/42, 379/44, 379/45, 379/46, 379/48, 379/50, 379/52, 379/54, 379/56, 380/30, 380/53, 

þ�3�55, 380/57, 380/59, 380/61, 380/63, 380/65, 436/4, 444/39, 444/86, 444/89, 444/91, 444/92, 

444�94, 444/95, 444/97, 444/98, 444/100, 444/101, 444/103, 444/104, 444/106, 470/23, 470/28, 

4�3�29, 470/30, 470/35, 470/38, 481/30, 481/31, 481/35, 481/82, 481/86, 481/88, 481/89, 481/92, 

4���93, 481/98, 481/103, 481/104, 503/9, 503/11, 503/13, 529/8, 529/10, 531/3, 535/4, 535/5, 535/6, 

�þ��7, 535/15, 535/16, 535/17, 543/1, 545/1, 545/2, 545/4, 545/7, 582/3, 584/2, 588/2, 589/3, 608/1 

v katastrálním území Úlibice 

S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků a staveb, které 
mohou být prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě stavební úřad 
odkazuje na ustanovení § 28 odst. 1 zákona č. 500/2004 sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen ,,správní řád"), dle kterého se za účastníka řízení v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že 
je účastníkem řízení, dokud se neprokáže opak. I takovým účastníkům řízení je doručováno veřejnou 
vyhláškou.  
Ke dni 23.2.2024 bude mít speciální stavební úřad shromážděny všechny podklady pro vydání 
rozhodnutí. Ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3. správního řádu, speciální stavební úřad dává účastníkům 
řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, k čemuž ustanovuje lhůtu 5 pracovních dnů po výše 
u��deném datu. Účastníci řízení se s těmito podklady mohou seznámit a nahlížet do nich na Dopravním a 
�e��	�
���� �
����e�� �����, odboru staveb pozemních komunikací, nábř. L. Svobody 12, 111 15 Praha 

1, (doporučujeme předchozí telefonickou dohodu s úředně oprávněnou osobou na tel. 607032053, 

jirina.cizkova@desu.gov.cz). Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním 
rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami 
opožděnými, k nimž speciální stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení, zakotvené 
v § 112 stavebního zákona. Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí.  
 

Současně s tímto oznámením zveřejňuje stavební úřad písemností č.j. DESU/112/000400/24 informaci 

podle § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, 
a to na úředních deskách Dopravního a energetického stavebního úřadu a příslušných obecních úřadů. 
 

Poučení: 

Správní řízení je vedeno v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 



È��� DESU/112/000331/24 str. 7 

 
Upozornění na způsob doručování podle § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), 
ve znění pozdějších předpisů: Jelikož se jedná o řízení vedené podle stavebního zákona a současně o 
řízení  s velkým počtem účastníků, oznámení o zahájení řízení se doručuje podle stavebního zákona 
(§ 112 stavebního zákona). Veškeré ostatní písemnosti v tomto řízení budou doručovány jednotlivě pouze 
žadateli, obcím, na jejichž území má být záměr uskutečněn, jsou-li současně účastníky řízení, a dotčeným 
orgánům. Všem ostatním účastníkům řízení budou v rámci tohoto řízení veškeré následující písemnosti 
doručovány pouze veřejnou vyhláškou. 

Ú������ !�"#�� $%&# '()*# + 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 
které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 
uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního 
('�tření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního 
"z (�� nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

I�,- ./!/�� 0�& (1z 

1#)(25� ())6*#�� ���1#7 '("#$��58  ($2�/ �5� 

D('9�1�� � #�#9,#�/5 : ���1#7�� ;!�) 

 

 

Obdrží: 

Ve smyslu ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona se účastníkům řízení podle §109 písm. a) až d) 

stavebního zákona doručuje jednotlivě:  

<= >RAGOPROJEKT, a.s., IDDS: 4kifr54 

sídlo: K Ryšánce č.p. 1668/16, Praha 4-Krč, 147 00  Praha 47 

?@ Adolfová Zlatuše, Úlibice č.p. 79, 507 07  Úlibice 

B@ Cabáková Jitka, Kacákova Lhota č.p. 7, 506 01  Jičín 1 

E@ Cílek Miloslav, Žeretice č.p. 118, 507 02  Žeretice 

F@ Cílek Tomáš, Pomořanská č.p. 486/7, Praha 8-Troja, 181 00  Praha 81 

G@ Corecká Vladimíra, Jižní I č.p. 179, 507 11  Valdice 

H@ Crdičková Jarmila, Úlibice č.p. 38, 507 07  Úlibice 

J@ Cřeský Miloš, Úlibice č.p. 41, 507 07  Úlibice 

K@ Cřeský Petr, Úlibice č.p. 41, 507 07  Úlibice 

LM@ Nuda Luboš, Střelecká č.p. 587/15, 500 02  Hradec Králové 2 

LL@ Nudová Marcela, U strouhy č.p. 221/8, Praha 9-Miškovice, 196 00  Praha 96 

L?@ Nufková Iva, Stav č.p. 62, Úbislavice, 509 01  Nová Paka 

LB@ Oiala Zdeněk, Choteč č.p. 82, 507 81  Lázně Bělohrad 

LE@ Oilipčík František, Robousy č.p. 81, 506 01  Jičín 1 

LF@ Oořtová Lucie, Zvonková č.p. 463, Horní Staré Město, 541 02  Trutnov 4 

LG@ Profová Helena, Mgr., Pražská č.p. 394, Horní Předměstí, 541 01  Trutnov 1 

LH@ Qegedyšová Naděžda, Úlibice č.p. 42, 507 07  Úlibice 

LJ@ Qernych Viktor, Ing., U Šumavy č.p. 432/20a, 111 01  Praha 10-Dolní Měcholupy 

LK@ Relen Vladimír, Ing., IDDS: iyfs7x7 

trvalý pobyt: Husova č.p. 211/80, Liberec V-Kristiánov, 460 05  Liberec 5 

?M@ Riroušová Dana, IDDS: tyce26h 

trvalý pobyt: U Cihelny č.p. 1167, Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, 463 11  Liberec 30 

?L@ Snap Petr, nám. Míru č.p. 2, 507 11  Valdice 

??@ Socour Vladimír, Lužany č.p. 150, 507 06  Lužany u Jičína 

?B@ Socourová Lenka, Úlibice č.p. 86, 507 07  Úlibice 



TUVU DESU/112/000331/24 str. 8 

 
WXY Zosinová Milena, Křižany č.p. 349, 463 53  Křižany 

W[Y Zříž Vratislav, Radim č.p. 35, 507 12  Radim u Jičína 

W\Y Zřížová Marie, Radim č.p. 35, 507 12  Radim u Jičína 

W]Y Zubelová Jitka, Vitiněves č.p. 41, 506 01  Jičín 1 

W^Y Zučera Milan, Vinary č.p. 103, 503 53  Smidary 

W_Y Zuchynková Hana, Resslova č.p. 1083/9, Poruba, 708 00  Ostrava 8 

`aY betošník Alois, Úlibice č.p. 52, 507 07  Úlibice 

`cY betošník Martin, Úlibice č.p. 52, 507 07  Úlibice 

`WY dachová Petra, Úlibice č.p. 86, 507 07  Úlibice 

``Y datějková Jaroslava, Úlibice č.p. 89, 507 07  Úlibice 

`XY dauer Jan, Přátelství č.p. 398, Nové Město, 506 01  Jičín 1 

`[Y dauerová Lada, Žateckých č.p. 842/3, 140 00  Praha 4-Nusle 

`\Y dilitký Jan, Dřevěnice č.p. 33, 507 13  Železnice 

`]Y dizera Petr František, Bc., DiS., IDDS: biag323 

trvalý pobyt: Kostelecká č.p. 1827, 547 01  Náchod 1 

`^Y fožička Jaroslav, Chelčického č.p. 528, 509 01  Nová Paka 

`_Y fožičková Dagmar, Chelčického č.p. 528, 509 01  Nová Paka 

XaY fýdrle Stanislav, Nad cihelnou č.p. 1088, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín 1 

XcY gdvárko Pavel, Přátelství č.p. 548, Nové Město, 506 01  Jičín 1 

XWY hapoušková Ilona, Úlibice č.p. 12, 507 07  Úlibice 

X`Y háv Romuald, IDDS: nt7p8mg 

trvalý pobyt: Za Strahovem č.p. 360/58, Praha 6-Břevnov, 169 00  Praha 69 

XXY hlechatá Emilie, Úlibice č.p. 30, 507 07  Úlibice 

X[Y hlechatý Jaroslav, Úlibice č.p. 30, 507 07  Úlibice 

X\Y hlechatý Jiří, Úlibice č.p. 4, 507 07  Úlibice 

X]Y hlechatý Milan, Úlibice č.p. 43, 507 07  Úlibice 

X^Y holáčková Eva, K Hájku č.p. 1710, 509 01  Nová Paka 

X_Y holák Vladimír, Ing., Stav č.p. 26, Úbislavice, 509 01  Nová Paka 

[aY iais Karel, Ing., Kumburský Újezd č.p. 69, 509 01  Nová Paka 

[cY iaisová Jana, Přátelství č.p. 392, Nové Město, 506 01  Jičín 1 

[WY iichterová Miroslava, Mgr., Úlibice č.p. 55, 507 07  Úlibice 

[`Y jplítková Blanka, Robousy č.p. 21, 506 01  Jičín 1 

[XY jpudichová Marie, Šrámkova č.p. 374, Holínské Předměstí, 506 01  Jičín 1 

[[Y jvatý Lubomír, Ing., CSc., Dolánky č.p. 4, Dřevěnice, 507 13  Železnice 

[\Y jvobodová Markéta, Ing., Ostravská č.p. 635, Praha 9-Letňany, 199 00  Praha 99 

[]Y kimánek Jiří, Pod Koželuhy č.p. 556, Nové Město, 506 01  Jičín 1 

[^Y llrichová Anna, Dřevěnice č.p. 60, 507 13  Železnice 

[_Y lrbánková Eliška, Severní č.p. 104, 507 11  Valdice 

\aY míchová Jana, U trati č.p. 905, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín 1 

\cY mrabcová Marie, Dolánky č.p. 11, Dřevěnice, 507 13  Železnice 

\WY mrabec Dušan, Mgr., Dolánky č.p. 19, Dřevěnice, 507 13  Železnice 

\`Y neman Milan, Úlibice č.p. 88, 507 07  Úlibice 

\XY neman Oldřich, Milíčeves č.p. 58, Slatiny, 506 01  Jičín 1 

\[Y nmatlík Josef, Ing., Jarošov č.p. 484, Holínské Předměstí, 506 01  Jičín 1 

oop qETIN a.s., IDDS: qa7425t 

sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

\]Y rEPS, a.s., IDDS: seccdqd 

sídlo: Elektrárenská č.p. 774/2, Praha 10-Michle, 101 00  Praha 101 

\^Y reské Radiokomunikace a.s., IDDS: g74ug4f 
sídlo: Skokanská č.p. 2117/1, Praha 6-Břevnov, 169 00  Praha 69 

os. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

twp Zemědělská společnost Radim a.s., IDDS: q87vk5s 

sídlo: Soběraz č.p. 76, 507 13  Železnice 

]cY xasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

]WY hovodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 

sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 



y{|{ DESU/112/000331/24 str. 9 

 
}~� �práva silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey 

sídlo: Na Okrouhlíku č.p. 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 

}�� �tátní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

��� �-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 

sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 

 

neznámým osobám se v souladu s ustanovení §  2 odst. 6 liniového zákona doručuje veřejnou vyhláškou:  

Řeháčková Marie, Úlibice č.p.20, 507 07 Úlibice – neznámý spoluvlastník pozemku parc.č. 444/99 v k.ú. 
Úlibice 

Víchová Josefa, Dřevěnice 69, Dřevěnice - neznámý spoluvlastník pozemku parc.č. 350/15 v k.ú. Úlibice 

Vích Václav, Dřevěnice 69, Dřevěnice - neznámý spoluvlastník pozemku parc.č. 350/15 v k.ú. Úlibice 

 

Ve smyslu ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona se dotčeným orgánům doručuje jednotlivě: 

��� �rajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, IDDS: dm5ai4r 
sídlo: Habrmanova č.p. 19/1, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 

��� �rajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, IDDS: urnai6d 

sídlo: Ulrichovo náměstí č.p. 810/4, 500 02  Hradec Králové 2 

��� �rajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy, IDDS: gcgbp3q 

sídlo: Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03  Hradec Králové 3 

��� �rajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, IDDS: gcgbp3q 

sídlo: Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03  Hradec Králové 3 

��� �rajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí, IDDS: gcgbp3q 

sídlo: Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03  Hradec Králové 3 

��� �ěstský úřad Jičín, IDDS: ztmbqug 

sídlo: Žižkovo náměstí č.p. 18, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín 1 

��� �ěstský úřad Jičín, odbor stavební, IDDS: ztmbqug 

sídlo: Žižkovo náměstí č.p. 18, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín 1 

��� �inisterstvo dopravy, Odbor pozemních komunikací, IDDS: n75aau3 

sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00  Praha 1-Nové Město 

��� �inisterstvo obrany, sekce majetková, IDDS: hjyaavk 

sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 

��� �inisterstvo životního prostředí, IDDS: 9gsaax4 

sídlo: Vršovická č.p. 1442/65, 100 00  Praha 10-Vršovice 

87. Ministerstvo vnitra, Odbor bezpečnostní politiky a prevence kriminality, IDDS: 6bnaawp 

 sídlo: Nad štolou č.p. 936/3, 170 00  Praha 7-Holešovice 

88. Úřad pro civilní letectví, IDDS: v8gaaz5 

 sídlo: K letišti č.p. 1149/23, Praha 6-Ruzyně, 161 00  Praha 614 

�9. Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického, IDDS: �������
sídlo: Wonkova č.p. 1142/1, 500 02  Hradec Králové 2 

 

 

 

Ve smyslu ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona se dalším účastníkům řízení doručuje toto 

oznámení veřejnou vyhláškou.  

 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů:  

· Dopravní a energetický stavební úřad – nábř. L. Svobody 12, 110 15 Praha 1 

· Obec Dřevěnice, IDDS: sska6si 
sídlo: Dřevěnice č.p. 56, 507 13  Železnice 

· Obec Úlibice, IDDS: 3ibapnt 
sídlo: Úlibice č.p. 53, 507 07  Úlibice 

 

 

 

Dnem vyvěšení je den vyvěšení  na úřední desce Dopravního a energetického stavebního úřadu.  
 

 



���� DESU/112/000331/24 str. 10 

 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 

 

 


